



Två nya hedersmedlemmar

Vid SBF:s årsmöte i Uppsala 3 mars kungjordes två nya hedersmedlemmar i föreningen: **Lena Jonsell** och **Roland Moberg**, båda bosatta i Uppsala.

Lena Jonsell har genom sitt arbete som lektor i botanik inspirerat otaliga studenter till att fortsätta på den botaniska banan. Hon är en av huvudförfattarna till de senaste upplagorna av Krok & Almquist, den flora som används på de flesta botanikutbildningar i Sverige. De senaste

tjugo åren har Lena med aldrig sinande entusiasm lett arbetet med den nya upplandsfloran.

Roland Moberg har varit en föregångare inom utvecklingen av herberieverksamheten i Uppsala och var en av de första som arbetade för en dataläggning av herbarieinformation. Roland var ordförande i Svenska Botaniska Föreningen 1993–2000. Under åren som ordförande påbörjade han en modernisering som lade grunden till den förening vi är i dag.

Inventeringsläger i Åsele lappmark

Den 22–28 juli anordnar Västerbottens läns Botaniska Förening ett inventeringsläger i Åsele lappmark, med högkvarteret lokaliserat till Åsele. Alla är välkomna!

För mer information, kontakta Stefan Ericsson (stefan.ericsson@emg.umu.se eller tel. 076-821 42 25). Information kommer också att läggas ut på VBF:s hemsida (www.sbf.c.se/vbf).

Hitta artrikaste kvadratmetern!

Sveriges stora botaniktävling återkommer i år. Det gäller att hitta Sveriges mest artrika kvadratmeter. Det är elever på Lagmansgymnasiet i Vara som utmanar alla växtvänner

runt om i landet att hitta platser som har fler kärleväxter per kvadratmeter än dem som eleverna hittat på Kinnekulle. Se mer på deras hemsida (www.botaniktavling.se).

Finns ”vägfrost” i Sverige?

I mars–april varje år blommar dansk skörbjuggsört *Cochlearia danica* i sådan mängd längs de brittiska vägarna att författaren Richard Mabey tycker att ett namnbyte vore på sin plats.

I boken ”Weeds” (Profile books 2010) skriver han om den diskreta växtens nya vanor. Den har tidigare endast kunnat hittas på klippor och stränder längs kusten. Men av okänd anledning – Mabeys gissning är att fyllnadsmassor till järnvägsbankar har hämtats på havsstränder – fick växten i mitten av 1980-talet fäste längs järnvägarna och har sedan spridit sig snabbt även i vägnätet.

Kanske är det den grusiga miljön i kombination med bruket av vägsalt som gör vägkanterna lagom låtsasmaritima. Hursomhelst ser motorvägar som M4 och M5 bitvis ut att vara kantade av rimfrost under blomningen. Mabey, som tycker att *Danish scurvy-grass* förtjänar ett vänare namn, föreslår *Wayfrost*.

Efterlysning

Enligt Artportalen har dansk skörbjuggsört i vårt land – till skillnad från exempelvis gulkämpar och trift – ännu inte tagit steget från havsstränderna till vägkanterna. Men det finns anledning att hålla ögonen öppna, och att rapportera alla fynd till www.artportalen.se. Meddela gärna även notisförfattaren Mats Ottosson, som är frilansjournalist och författare och intresserar sig för den biologiska mångfalden längs vägar och järnvägar och i andra infrastrukturbiotoper.

MATS OTTOSSON (mats@ottossonochottosson.se)

Skänkes

SBT 1910–1980 inkl register m.m. överlåtes gratis mot avhämtning i Nacka, Stockholm. Kontakta Börje Drakenberg (tel. 070-564 08 13, e-post: borje.drakenberg@gmail.com).